otros criterios evaluables mediante fórmula), dando a continuación lectura, de las 
proposiciones económicas presentadas por las dos licitantes admitidas en el 
procedimiento, siendo las siguientes:    

1. AYAX SPECIALTY, S.L.: Precio de ejecución del contrato, prima (sin IVA; exento 
del IVA) Total ofertado: (en número) 201.050,58 € (en letras mayúsculas) 
DOSCIENTOS UN MIL CINCUENTA EUROS CON CINCUENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS. 

OFERTAS DE MEJORA NO PRESENTA 

2. W.R. BERKLEY EUROPE AG, SUCURSAL ESPAÑA: Precio de ejecución del 
contrato, prima (sin IVA; exento del IVA) Total ofertado: (en número) 145.461,75 €        
(en letras mayúsculas) CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y UNO CON SETENTA Y CINCO EUROS. 

OFERTAS DE MEJORA NO PRESENTA 

Vistas las ofertas, la Mesa realiza en primer lugar los cálculos, de conformidad con 

lo dispuesto en la cláusula 15.1 del PCAP, para determinar si hay alguna oferta incursa en 
presunción de anormalidad.